
 

Dagsorden bestyrelsesmøde                  
Mødedag…..….: Tirsdag den 17. april 2007 

Mødetidspunkt.: Kl. 19.00 

Mødested…..…: Ågade 97, 1., 8370 Hadsten 

 

Indkaldt af: Jens Peter Jensen   (JPJ) Ordstyrer: Jens Peter Jensen   (JPJ) 

Mødetype: Bestyrelsesmøde (B-møde) Referent: Carsten Hauge 

 

Indkaldte: 

 

 

 

 

Jens Peter Jensen (JPJ)           Michael Andersen (MA)            Jens Nielsen (JN) 

Inge Petersen (IP)                     Henning Dam (HD)                   Jens Hviid (JH) 

Lars Gregersen (LG)                 Carsten Hauge (CH)                  Martinus Nygaard (MN) 

Tina Krarup (TK)                       Poul Thomadsen (PT)               Preben Haubro (PH)  

 

Fraværende:    Ingen 

  

                    Dagsorden:                                                     Referat:  
 

 
01. Godkendelse af dagsorden/tilføjelser. 
 

TK ønsker fotografering af alle bestyrelsesmedlemmer, 
samt et gruppebillede til det første blad. 

02. Godkendelse af referat fra B-møde den 22.  
      marts 2007.                               
 

Referatet godkendes uden tilføjelser 

03. Godkendelse af næste mødedato den 23.  
      august 2007 kl. 1900 i Hadsten 
 

Bestyrelsen er enige om at fastholde næste mødedato til 
den 23. august 2007, kl. 19.00 i Hadsten 

04. Godkendelse af låne/tilskudsansøgninger: 
      Godkendelse af andre ansøgninger: 
 

Der er P.T. ingen låneansøgniner 

05. Orientering fra forretningsudvalget:  
      JPJ: 
       -    Møde med de 2 formænd for  
            skydebaneforeningerne Vestereng og  
            Århus 110407 m.h.p. dannelse af  
            støtteforening. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JPJ oplyser at stiftende generalforsamling for 
støtteforeningen bliver den 6. juni kl. 19, der vil blive 
sendt en indbydelse rundt til de pågældende 
medlemsforeninger af de 2 skydebaneforeninger. 
JPJ uddeler et udkast af vedtægterne til hele bestyrelsen.
Den nuværende fordelingsnøgle har været af fordele 
pengene 1/3 til Vestereng og 2/3 til Skibby, det vil dog 
være op til den kommende bestyrelse af støtteforeningen 
at fastsætte denne fordelingsnøgle. Alle 
medlemsforeninger af de 2 skydebaneforeninger vil have 
stemmeret ved generalforsamlingen, i den fordeling af 
hver medlemsforening får 2 stemmer for hvert 
medlemskab af en skydebaneforening, altså max 4 
stemmer pr. forening hvis de er medlem begge steder. 
Bestyrelsen kommer til at bestå af: formanden for DDS 
Østjylland, formanden for Skibby, formanden for 
vestereng, og en af generalforsamlingen udpeger person 
fra hver af de 2 skydebaneforeninger. 
 



       -    Udpegning af 2 medlemmer fra  
            bestyrelsen i DDS Østjylland til  
            bestyrelsen i de 2 skydebaneforeninger 
            Vestereng og Århus. 
 
 
 
 
 
 
       -    Deltaget i repræsentantskabsmødet i  
            Fuglsøcentret 140407. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       -    Svar til Erik B. Laursen og Kari  
            Lindholm på deres forespørgsel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       -   Orientering om møde med DSB/ASF om 
           ammunitionssalg og fremtidig  
           forretningsgang i DDS Østjylland vedr.  
           dette. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det er skrevet i vedtægterne for de 2 
skydebaneforeninger, at amtet har ret til at udpege en 
person til bestyrelsen i hver de 2 skydebaneforeninger. 
FU har vedtaget at udpege HD til bestyrelsen for 
Vestereng skydebaneforening og MA til bestyrelsen for 
Skibby skydebaneforening. 
MN kommenterer på vedtægtsforslaget, ang. et muligt 
smuthul til at få adgang til hovedstolen, JPJ opfordre hele 
bestyrelsen til at se vedtægtsforslaget igennem og 
komme med kommentarer eller ændringsforslag. 
 
 
JPJ har deltaget i repræsentantskabsmødet i 
Fuglsøcenteret som repræsentant for RAS, ÅAS havde 
også en plads, der var ikke mødt nogen op, men JPJ 
mener at der har været fremskaffet en fuldmagt fra 
tidligere amtsformand Jens Jensen, da det var han der 
var indskrevet som repræsentant fra ÅAS. Grundet den 
nye amts struktur er vedtægterne blevet ændret for 
Fuglsøcenteret, en af ændringerne går på repræsentant 
antal, fremover vil DDS ret til have 3 repræsentanter, 
hvor de 2 vil gå til selve DDS og den sidste vil gå til 
formanden for DDS Østjylland. 
 
 
Kari og Erik har taget kontakt til JPJ og MA. De mener at 
de er blevet holdt udenfor i hele denne 
sammenlægnings-proces, og derfor også holdt udenfor 
indflydelse i beslutningsprocessen. 
JH oplyser at Erik selv ikke ønskede genvalg til 
bestyrelsen i ÅAS, og derved selv satte sig udenfor 
sammenlægningsprocessen. 
TK oplyser at Erik selv har købt en domæne til DDS 
Østjylland, og vil gerne vide i den sammenhæng om han 
kan få den udgift dækket. JPJ oplyser at han har givet 
Erik besked om at han vil få dækket købet, blot ved at 
sende kvitteringerne til PH. 
Det domæne Erik har købt hedder DDS-Ostjylland, hvor 
det domæne som DDS Østjylland vil bruge hedder  
DDS-Oestjylland, dog vil Eriks domæne komme online og 
blot linke videre til DDS-Oestjylland. 
 
 
Der har været afholdt et møde med DSB/ASF om deres 
rolle i ammunition køb og salg i amtet. DSB/ASF ønsker 
ikke P.T. at påtage sig dette job. 
DDS Østjylland overtager det indkøbte depot og står for 
salg ind til videre, PH har lavet et regneark som skal 
udfyldes ved salg til foreninger, og Benny Lykke har lovet 
at stå for udleveringen. FU har udpeget HD og MA til at 
lave en kontrol optælling i august. 
Efter sommerferien optages der en dialog med DSB/ASF 
eller en anden Århus forening om de ønsker at overtage 
salget, imod at foreningen kan tjene de 10 % som amtet 
for i rabat. 
DDS Østjylland vil ikke blande sig i hvordan foreningen 
fordeler de 10 % rabat, det vil som udgangspunkt tilfalde 
foreningen. 
I Randers og Grenå gives der 5 % til de foreninger som 
bestiller samtidig med hovedkøbet, alt andet salg er til 
normal pris. 
LG får en opgørelse fra Randers skyttekreds, hvor selve 
betalingsmetoden er synliggjort og går videre med det til 
DSB/ASF for at få dem mere positivt stemt på at 
genoptage salget for amtet. 
 
 



 -   Orientering om status vedr. sagen med  
      tidligere forretningsfører i ÅAS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-   Orientering om forretningsførerpro- 
     blematik for DDS Østjylland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       MA: 

PH oplyser at vi ikke har noget udestående med 
vedkommende mere, det løn hun havde til gode er 
udbetalt af DDS Østjylland. 
JPJ oplyser at DDS Østjylland overtager sagen, Kim 
Vang vil være vores advokat i denne sag, ham har vi fået 
anbefalet af Sten F Andersen som er generalsekretær og 
advokat for DDS. 
Vedkommendes advokat, som er hendes fagforening, 
kræver et ret stort beløb i erstatning pga. 
forskelsbehandling og yderligere et stort beløb for at 
vedkommende har stået til rådighed uden for hendes 
normale arbejdstid. 
Vores advokat er dog positivt stemt over sagen, og da 
vedkommendes advokat har afslået det forlig som var 
lagt på bordet, så som tingene er nu er der kun af lade 
sagen gå sin gang og sørge for at vores advokat har alle 
de oplysninger han skal bruge. 
PH oplyser at vedkommende ikke har været berettiget til 
en pensionsordning, under de vilkår hun var ansat. 
Derfor har PH udbetalt hendes pension som en ekstra 
løn. 
 
Vores forretningsfører, PH, har sagt op og står til at 
fratræde sin stilling den 30. juni 2007. Dog har PH 
indvilliget i at hjælpe DDS Østjylland videre, dog under 
nogle betingelser. DDS Østjylland laver en kontrakt med 
PH fra den 1. juli 2007. 
Der vil blive opslået en stilling som forretningsfører, 
Preben har indvilliget i at hjælpe den nye forretningsfører 
i gang og derefter tiltræde en stilling som 
foreningskonsulent. 
Grunden til at Preben ønsker at fratræde er alle de 
problematikker som er opstået gennem 
sammenlægningen. Det har blandt andet været ÅAS 
behandling af sagen mod den tidligere forretningsfører i 
ÅAS, hvor de oplysninger der skulle bruges hele tiden er 
blevet forhalet. Og den sidste problematik med 
ammunitionssalg var nok den der satte prikken over i’et. 
FU har lavet en løsning med PH om han mere fleksibelt 
kan bestemme sine arbejdstider så han kan passe det 
ind med sit helbred. 
PH vil gerne have fokus på aktiviteterne, og ikke alle de 
småting der kommer sideløbende, hvor det har været 
omvendt på det sidste. 
FU håber på at alle disse problematikker er løst indtil 
videre. 
 
 
Der er blevet rykket for tilmelding til møde med DDS om 
skoleskydning, JH finder en fra 15 meter udvalget til at 
tage af sted, eller tager selv af sted. Det kunne evt. være 
en fordel at sende en person fra PR udvalget med. TK 
undersøger om der er nogen der har mulighed for at 
deltage. 
 
 
DDS Østjylland har fået tildelt en fane, så der skal tages 
stilling til et endeligt udkast til fanen. 
Benny Lykke har udarbejdet et forslag hvor vores logo er 
i centrum af korset i Dannebro. PH tager kontakt til 
flagfabrikken om design og pris. Vi skal i den forbindelse 
aftage en antal flag til videre salg, der skal meldes tilbage 
om hvor mange flag vi ønsker at afsætte, flagene koster 
1 kr. stykket. Bestyrelsen vedtager at aftage 1.000 stk. 
PH orienterer om at vi skal sende en repræsentant af 
sted til møde den. 2. maj, HD påtager sig at deltage i 
dette møde. 



       JN: 
       IP: 
       HD: 
 

 
 
HD forespørger på en telefonliste over bestyrelsen. 
PH udarbejder et hæfte med telefonnumre på alle 
formænd og kassere i amtet plus bestyrelsen og 
udvalgene. 
PT foreslår at lave en mailadresse til alle i DDS 
Østjyllands bestyrelse, som kunne videre sende til folks 
egne mail adresser. 
 

06. Orienteringer fra forretningsfører PH:  
 -    Regnskab.     

       -     
       -     
       -     
       -     
       -  

PH omdeler budget til alle udvalgsformænd samt et 
driftsregnskab til alle i bestyrelsen. 
PH gennemgår driftsregnskabets enkelte punkter, der er 
ikke noget i regnskabet der ser forkert ud, men 
sommerens aktiviteter er heller ikke helt gået i gang 
endnu. 
 
 
PH oplyser at han har kontakt til en ved forsvaret som 
har rådighed over Hevring skydeterræn, derigennem har 
han fået nogle datoer hvor DDS Østjylland kan låne 
terrænet, det er dog desværre ikke muligt at afholde 
terrænskydninger på de tildelte datoer af forskellige 
årsager. 
 
 
PH oplyser at han udtræder af Allingåbro sportshals 
bestyrelse, da amtet jo ikke har kontor der mere er der 
ikke nogen grund til at have en bestyrelsespost. 
 
 
Geværudvalget har ønsket at bruge de holdkort som 
RAS benyttede før, PH har stadig nogle liggende, men vil 
få trykt flere når de er opbrugt. 
 
 
Diplomer er blevet trykt og kan rekvireres ved PH. 
 
 
PH uddeler nøgler til dem i bestyrelsen der mangler. 
 
 
Skanderborg politi har ønsket at udmelde sig af DDS 
Østjylland, dog har de et medlem som har en 
våbenpåtegning igennem DDS, derfor kan de ikke 
udmelde sig af amtet før dette våben er overflyttet til en 
anden forening. 
 
 
Ang. tilskud fra de allerede afholdt 15 meter turneringer 
bliver der udbetalt tilskud sammen med det resterende 
tilskud til slut november, start december. 
 
 
PH har afkortet kredit perioden overfor foreningerne i 
Århus, de fik før kredit i løbende måned plus 3 måneder. 
Kreditten vil fremover være løbende måned plus 30 dage 
JH oplyser at grunden til den lange kredit i Århus før var 
at amtet også udsendte regninger på patron køb samme 
med andre regninger, derfor kunne regningerne godt 
være temmelig store. 
 

07. Geværudvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om kommende aktivitet i  
           udvalget. 

Det første møde i geværudvalget er afholdt, opgaverne til 
de enkelte udvalg er kortlagt og uddelt. 
 
  
Indbydelserne til 50 meter og 200 meter hold turnering er 



       c: Holdninger til forslag på DDS’ aktivitets- 
           møde. 
       d:  
 

udsendt. 
Datoerne for amtsmesterskaber og finaler er fastlagt. 
Deltagerne til aktivitetsmødet er på plads. 
Der er i år en hel del ændringsforslag til aktivitetsmødet, 
PH uddeler forslagene til de udvalgspersoner der skal af 
sted. 
Udvalgene får til opgave at gennemlæse forslagene og 
komme med kommentarer. 
Forslagene bliver ligeledes udsendt til foreningerne, så 
de også har en mulighed for at komme med 
kommentarer. 
 
 
JPJ opfordre hvert udvalg til at få rettet deres 
forretningsorden til, så den passer til de arbejdsopgaver 
udvalget vil have. I forretningsordenen skal der tilmed stå 
hvem der er på valg i ulige år og hvem der er i lige år. 
 

08. Pistoludvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om kommende aktivitet i  
           udvalget.          
       c: Holdninger til forslag på DDS’ aktivitets- 
           møde. 
   
       d:  
 

LG beretter om pistoludvalgets sidste møde. 
Pistoludvalget har indsendt 2 ændringsforslag til 
aktivitetsmødet, LG går igennem hvad 
ændringsforslagene indeholder. 
JPJ oplyser at bestyrelsen og forretningsfører gerne vil 
orienteres om sådanne forslag. 
 
 
Datoerne for sommersæsonen er fastlagt. 
 
PH forespørger hvem der skal bestille medaljer til amtets 
stævner, denne post lå før i RAS ved forretningsføreren. 
Bestyrelsen mener at det vil være en god ide at have den 
samme person til at bestille alle medaljer og at det ville 
være meget praktisk at forretningsføreren stod for dette. 
 

09. Ungdomsudvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om kommende aktivitet i  
           udvalget.          
       c: Projekt UNG 
       d: Holdninger til forslag på DDS’ aktivitets- 
           møde. 
 

CH orienterer om kommende aktiviteter, der laves en 
ungdomssamling for alle unge i amtet. 
 
 
Hvordan Projekt ung vil komme til at køre er næsten 
fastlagt, det vil blive med nogle hovedsamlinger på de 
større skydesteder og nogle samlinger ude på de enkelte 
foreninger, CH har ikke alle datoerne på plads endnu. 
 
Fra ungdomsudvalget sendes Marc og Mette af sted til 
aktivitetsmødet, CH orienterer dem om mødet og 
ændringsforslag, Mette har deltager før, så det er ikke 
helt ukendt for dem. 
 

10. Uddannelsesudvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om kommende aktivitet i  
           udvalget.          
 

MN oplyser om kommende kurser 
JPJ opfordre til at indbydelserne bliver udsendt så der er 
en måneds varsel, ellers vil der være stor sandsynlighed 
for at indbydelsen ikke er kommet ud til alle. 

11. PR/Informationsudvalg: 
       a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
       b: Orientering om kommende aktivitet i  
           udvalget.          
       c: Status for amtsblad for DDS Østjylland. 
 

TK orienter fra sidste møde, hvordan PR udvalget vil 
være bygget op. 
Deadline på første blad er søndag d. 22. april, grundet 
lidt tidspres bliver bladet trykt på samsø. 
Bladet vil blive udsendt til alle foreninger i Århus, og det 
vil blive uddelt til foreningerne i Randers. 
MA forespørger om klubberne må komme med indlæg, 
TK oplyser at det vil være et amtsblad, så alt materiale 
fra amtet er velkommen. 
 
 
Der er ikke vedtaget et endeligt layout for bladet, der vil 
blive drøftet i PR udvalget. 



12. IT-udvalg: 
      a: Afviklet aktivitet og afholdte møder. 
      b: Orientering om kommende aktivitet i  
          udvalget.          
      c: Holdninger til forslag på DDS’ aktivitets- 
          møde. 
   

PT orienterer om IT udvalgets planer. 
 
 
De personer der skal sendes af sted til aktivitetsmødet er 
på plads. 

13. Drøftelse af møde med udvalgene den 21.  
      maj 2007 kl. 1900 i Skytternes Hus. 
 

Det er i orden med afholdelse i skytternes hus. 
Preben udsender en indkaldelse til alle udvalg. 
 
Vedr. fortæring til dette møde, melder PH deltager antal 
til JH, som tager kontakt til Claus Broløs, han står 
normalt for fortæring i skytternes hus, og vil også gerne 
være behjælpelig ved dette møde. 
 

14. Drøftelse af møde med våbenkontrollanter  
      og dato for dette. 
 

Bestyrelsen vil lave et møde med alle våbenkontrollanter 
i amtet. Dato for dette møde sættes til den 11. juni 2007 
kl. 19.00, PH udsender en indkaldelse. 
 

15. Hvem arbejder videre med foreningsmødet  
      den 3. november 2007 kl. 1200 i Sløjfen. 
 

 

16. Hvem arbejder videre med beklædning for  
      bestyrelses- og udvalgsmedlemmer i DDS  
      Østjylland. 
 

Ungdomsudvalget vil gerne påtage sig at lave et forslag 
til beklædning. MA og IP stiller sig også til rådighed ved 
udarbejdelsen af dette forslag. 

17. Eventuelt. 
 

PR udvalget ønsker en beskrivelse at alle 
bestyrelsesmedlemmer, TK uddeler i den sammenhæng 
en seddel hvor hver bestyrelsesmedlem kan kortlægge 
deres relation til skydning og til DDS Østjylland. 
 
 
Pr udvalget foretager fotografering af alle 
bestyrelsesmedlemmer, samt et gruppe billede til det 
kommende blad. 

 
 
 
 
 
Referat fra bestyrelsesmødet 170407godkendes: 
 
 
 
 
Jens Peter Jensen   Michael Andersen                                 Jens Nielsen           
 
 
 
 
Inge Petersen                                           Henning Dam                                        Jens Hviid 
 
 
 
 
Lars Gregersen                                        Carsten Hauge                                       Martinus Nygaard 
 
 
 
 
Tina Krarup                                              Poul Thomadsen 


